
 

 

      

 

  
  
 
 
Til Økonomiforvaltningen  
 
 
 
 
 
 
 
Handicaprådets høringssvar vedr. budgetforslag 2026 
(juniindstillingen) 

 
Handicaprådet vil gerne takke for det tilsendte materiale 
vedr. budgetforslag 2026, samt muligheden for at afgive 
høringssvar. 
 
Handicaprådet er forsat bekymret for økonomien på 
handicapområdet, og finder det problematisk at store 
dele af området er finansieret med midlertidige 
bevillinger. I 2025 er der udløb på driftskritiske 
bevillinger på handicapområdet på mere end 100 mio. 
kroner – udløb som vil resultere i besparelser på området, 
hvis de ikke genbevilliges i budget 2026. Det gælder 
blandt andet: 

• Bedre botilbud med en bedre hverdag for det 
enkelte menneske (SOF) 

• Overholdelse af forsyningsforpligtelsen på 
botilbudsområdet for borgere med sindslidelse, 
borgere med handicap og udsatte voksne (SOF) 

• Stigende udgifter til borgere med handicap med 
stort støttebehov (SOF) 
 

Det er yderst problematisk, at dele af driften på 
socialområdet er finansieret med midlertidige 
bevillinger, og Handicaprådet opfordrer på det kraftigste 
til, at der afsættes varige bevillinger til ovennævnte udløb.  
 
Yderligere har rådet bemærkninger til følgende udløb, 
som rådet også mener bør tildeles varige midler: 
 
Et mere selvstændigt liv med handicap (SOF): 
Denne indsats er afgørende ift. at sikre borgere med 
handicaps trivsel og mulighed for bl.a. at fastholde 
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uddannelse. En manglende indsats kan resultere i, at flere 
udvikler behov for mere indgribende støtte senere i deres 
liv. 
 
Inklusion af særligt sårbare og udsatte børn i foreninger 
og idrættens fællesskaber (SOF/KFF): 
Denne indsats har stor betydning for inklusion af bl.a. 
børn med handicap, i foreningslivet og 
idrætsfællesskaber. Hertil efterspørger Handicaprådet et 
rådgivningstilbud, således at trænere og frivillige i 
diverse foreninger (inkl. idrætsforeninger) bliver bedre 
klædt på til at arbejde med og inkludere børn med 
handicap. 
 
Flere besøg og fritidsaktiviteter til borgere med 
udviklingshæmning - Voksenklubben Lavuk (SOF): 
Det er meget positivt, at Socialudvalget, i forbindelse 
med 2. behandling af budget 2026 den 9. april 2025, 
besluttede, at Voksenklubben Lavuk fremover bevilliges 
varige midler. Voksenklubben Lavuk tilbyder gode 
aktiviteter, som bidrager til at skabe et bedre socialt liv og 
en forbedret livskvalitet for personer med handicap.  
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 
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